TERESINA - PISexta-feira, 03 de fevereiro de 2006 - Nº 25

33

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
DECRETO DE 02 DE FEVEREIRO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar n° 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar n° 042, de 02 de agosto de
2004 e seu Anexo Único,

ANAYLDA LIMA DE SOUSA CARVALHO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Coordenadora de Apoio Operacional, da Secretaria da Administração.

SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA
DECRETOS DE 02 DE FEVEREIRO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar n° 13, de
03 de janeiro de 1994,

THAME DE CASTRO RIBEIRO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de Gerente
de Ferrovias, da Secretaria de Infra-Estrutura.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar n° 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar n° 042, de 02 de agosto de
2004 e seu Anexo Único,

MÁRIO DIAS RIBEIRO NETO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de
Gerente de Ferrovias, da Secretaria de Infra-Estrutura.

SECRETARIA DA SAÚDE
DECRETO DE 02 DE FEVEREIRO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no Ofício
n° 116/2005, de 19 de dezembro de 2005, da Prefeitura Municipal de Colônia do Gurguéia,

RESOLVE de conformidade com o disposto no art. 50, da Constituição Estadual do
Estado, combinado com o § 3°, do art. 100, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro
de 1994, colocar à disposição da Prefeitura Municipal de Colônia do Gurguéia – PI, a
partir de 02 de janeiro de 2006, a servidora

LUSIANE FRANCO ROCHA ARAÚJO, Enfermeira, matrícula n° 168.403-5, do quadro
de pessoal da Secretaria da Saúde, com ônus para o órgão de origem, até de 31 de
dezembro de 2006.

DECRETOS DE 03 DE FEVEREIRO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar n° 13, de
03 de janeiro de 1994,

ODALY BEZERRA MEDEIROS, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-4, de Diretor de
Unidade Executiva do Fundo Estadual de Saúde, da Secretaria da Saúde.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar n° 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar n° 042, de 02 de agosto de
2004 e seu Anexo Único,

RAIMUNDO NONATO FARIAS TRIGO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-4,
de Diretor de Unidade Executiva do Fundo Estadual de Saúde, da Secretaria da Saúde.

SECRETARIA DA FAZENDA
DECRETO DE 03 DE FEVEREIRO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar n° 13, de
03 de janeiro de 1994,

RAIMUNDO NONATO FARIAS TRIGO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de
Assessor Técnico II, da Secretaria da Fazenda.

P. P. 18409 a 18415

ATOS DO PODER EXECUTIVO

FUNDAÇÃO RÁDIO E TELEVISÃO EDUCATIVA DO PIAUÍ
DECRETOS DE 02 DE FEVEREIRO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994,

MAIRA DANUSE SANTOS DE OLIVEIRA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2,
de Coordenador de Comissão Permanente de Licitação, da Fundação Rádio e Televisão
Educativa do Piauí.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003 e seu Anexo Único, e com a Lei Complementar n° 030, de 17 de julho de
2003,

MARICÉA MOURA DE ARAÚJO SOUSA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Coordenador de Comissão Permanente de Licitação, da Fundação Rádio e
Televisão Educativa do Piauí.

PAULO HENRIQUE DA COSTA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2,
de Coordenador de TV, da Fundação Rádio e Televisão Educativa do Piauí.

SECRETARIA DE GOVERNO
DECRETO DE 02 DE FEVEREIRO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto de
2004 e seu Anexo Único,

JOÃO BATISTA DE OLIVEIRA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-1,
de Assistente de Serviço I, da Secretaria de Governo.

P. P. 18417 e 18418

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA
DECRETOS DE 02 DE FEVEREIRO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13, de
03 de janeiro de 1994,

MARIA AUXILIADORA DE CARVALHO NUNES ALVES, do Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-3, de Gerente de Educação Profissional, da Secretaria da Educação e
Cultura.

MARIA IOLETE PEREIRA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de Coordenador
de Gerência Regional, em Piripiri – PI, da Secretaria da Educação e Cultura.

ILDENE MASCARENHAS LUSTOSA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Gerência Regional, em Corrente – PI, da Secretaria da Educação e
Cultura.

VLADIMIR NUNES PARANAGUÁ E LAGO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2,
de Coordenador de Gerência Regional de Educação, em Corrente – PI, da Secretaria da
Educação e Cultura.

MÚSSIO ANTONIO DUAILIBE NOGUEIRA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3,
de Gerente Regional de Educação, em Corrente – PI, da Secretaria da Educação e Cultura.

HUTEMBERGUE BARREIRA DA CUNHA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Gerência Regional de Educação, em Corrente – PI, da Secretaria da
Educação e Cultura.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto de
2004 e seu Anexo Único,